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Nytt år
Det er ganske overmodent og si godt nyttår men dette er første infoskriv etter en god hvil i
julehøytiden. Riktig godt nyttår til alle lesere.
Året er kommet veldig godt i gang. Det er mye arbeid som allerede er utført og mer som
kommer fremover. Vi håper infoskrivet vårt gir et godt innblikk og skulle noe være uklart eller
man trenger mer informasjon så ikke nøl med å ta kontakt.
Denne gangen vil vi informere om blant annet: ID møter, Arbeidsrettssak, utr.leder arbeid
status.

ID-møter
Konsern
Saker på agendaen var:

- Status ved konsernsjefen (ved Anders Kirsebom)

· - 17 % passasjerer vs 2019, -9% flybevegelser vs 2019.

· Mismatch mellom investeringer og overskudd

· 20 mrd i gjeld, og lav egenkapital betyr fortsatt stort fokus på kostnader.

· Gode prognoser på trafikk til sommeren, men lavt gjennom vinteren

· Gjennomgående god drift i Konsernet.

· Positiv utvikling MU, høy svarprosent. Engasjement 4,4 og svarprosent 87%.

· Store utbygginger preger Avinor, Mo i Rana, Bodø og Tromsø.

· RT fase 2. 6 nye steder + i Mo i Rana. Skal gjennomføres en god prosess.

· Landevaag tilbake i BKI pr 7. februar.

Det er montert drone deteksjonssystem på flere av lufthavnene, og det er gode
tilbakemeldinger på at systemet fungerer godt.

- Forprosjekt B&R-biler for lufthavnkategori A+B
I dag er det 17 spesialbiler på A og B lufthavner. Alderen på disse er fra 8-14 år.
Reservebiler er ca 24 år gamle.
Det er nå ønskelig å se på en helhetlig tilnærming på innkjøp av brannbiler, og ikke
bare en og en bil.
Det er utarbeidet en rapport på fordeler og ulemper med ulike biler. Her er det et
handlingsrom for å se på ulike typer, eventuelt kombinasjon.



NTL Luftfarten vil finne en representant fra oss som skal være med i en
referansegruppe i det videre arbeidet på anskaffelser av nye brannbiler i gruppe A og
B lufthavner.

- Strategi: Nye Energibærere
Anbefaling av hvilken rolle og posisjon Avinor skal ta i verdikjeden for energi (strøm
og hydrogen).
Anbefaling av forretningsmodell hvor Avinor tilrettelegger for lading av elektriske fly,
eVTOLS og kjøretøy på LH, inkludert egen kraftproduksjon.
Valgt løsning skal sikre helhetlig tilnærming til investeringer og drift basert på
fremtidig behov/dimensjonering.

- MU resultater
Høy svarprosent, også på områder der det har vært lavt før. Opp på de fleste
områder, engasjement 4,4 og gjennomføringsevne 4. Ledere får rapportene
27.januar. Webinar for ledere uken etter. Etter innspill fra foreningene blir det også
arrangert webinar for tillitsvalgte.

- Drøfting Rutiner skifte av stilling internt
Forslag til nye rutiner ble gjennomgått. Rutinen var utsendt på forhånd. Skal være et
hjelpemiddel for ledere og de som utsteder kontrakter og sikre likebehandling i hele
konsernet.

- Strategi: Strategisk kompetanse
Redegjorde for funn og status i prosjektet.
Må sikre at vi har rett kompetanse i selskapet til å nå de mål som settes.
Utvikle kompetanse er viktig i fremtiden. Gi utdanning for behovet i Avinor og ha
binding etterpå.

BKI
Saker på agendaen var:

- Status og fremdrift CAP-arbeidet
Større antall endringer og tillegg innført på kort tid, som medfører at Avinor ligger
etter med å tilfredsstille 139/2014. Dermed opprettes det CAP (Corruktive Action
Plan) for å vise at de har en plan for å innfri kravene.
Måldato for å avslutte CAP er desember 2023.

- Standarder, standardisering og skalering
Leverer vi tjenester iht myndighetskrav og/eller flyselskapenes forventninger
Har vi satt egne høyere standarder?
Leverer vi tjenester med for høyt servicenivå?
Har vi skalert konsepter og løsninger tilstrekkelig, herunder differensiert og tilpasset
lufthavnkategori A-E?
Har vi prosedyrer innenfor områder som bedre dekkes av verdiene våre?

- Reinvesteringsporteføljen
Asfalt og baneanlegg inkl. elektro og VA:

2022 totalt 231,5 Mnok
2023 totalt 360,2 Mnok



Rullende materiell:
2022 Total portefølje 56 Mnok
2023 Total portefølje 110 Mnok

Bygg:
2022 Total portefølje 77 Mnok, 108 prosjekter, 14 akutte
2023 Total portefølje 360,2 Mnok, mange prosjekter 1-5 Mnok

Teknisk infrastruktur:
2022 Total portefølje 36 Mnok, 33 prosjekter
2023 Total portefølje 128,4 Mnok
Mye teknisk utstyr har overskredet anbefalt levetid.

Totalt økning på reinvesteringer til 1,2 Mrd.

DRL
Saker på agendaen var:

- Personalnytt
Midlertidig organisasjonsendring i DRL opphører ca 7. februar. Det betyr at Anders er
tilbake som Divisjonsdirektør i DRL.
Elisabeth Trones slutter som Økonomisjef i DRL og går over i annen stilling i Avinor.

- Info fra ledelsen
Knut orienterte muntlig om diverse aktuelle saker.
Trafikken avtok på slutten av fjoråret, noe som ikke er unaturlig med bakgrunn i den
generelle økonomiske situasjonen i samfunnet.

Driftskostnadene i desember var vesentlig høyere enn budsjettert. Det økonomiske
resultatet for fjoråret er enda ikke klart.
ARN har overtatt butikkdriften i DRL. Overgangen har gått greit, og det er positive
tilbakemeldinger også fra ansatte som har gått fra Avinor til ARN.

Styret har vedtatt bygging av ny lufthavn i Bodø.

Ny terminal i Tromsø skal tas i bruk etter planen 14. februar.

Ny energiløsning basert på biogass er vedtatt for Svalbard lufthavn.

Ny overvannsledning må bygges på Evenes. Avinor jobber for en felles løsning med
Forsvaret.

Driftsbygg på Evenes og i Kirkenes er i skisseprosjekt fasen.

Avinor ønsker å komme i gang med nytt revidert skisseprosjekt for terminal i Namsos.

Tiltak for å håndtere asbest i driftsbygg vil prioritert etter kritikalitet.

Det pågår en ansettelsesprosess for 6 heltidsstillinger som skal kombinere arbeid på
Svalbard om sommeren, og Tromsø/Evenes på vinteren.



Avinor er i dialog med Evenes kommune om å kunne tilby kommunen
brannberedskap til Forsvarets anlegg.

- Omorganisering lufthavner Helgeland - Status
Felles lufthavnsjef for de tre lufthavnene er ansatt, og operativ leder på hver av
lufthavnene er også ansatt. Det er ingen nye aktiviteter i prosjektet, og sentrale
tillitsvalgte og verneombud er invitert til Mo i Rana for å bli bedre kjent med prosjektet
på Helgeland

- Eventuelt
Svolvær går over til RT 26. januar.
Det samme skjer for Førde og Sogndal 23.2

Daglig drift
Arbeidsrettssak, 13 uker forutsigbarhet
for arbeids- og fritidshelg.
Dessverre så har vi ikke kommet til enighet
med Avinor i denne saken og derfor kom vi til
arbeidsretten.
Saken gjelder bestemmelsen i
Overenskomsten §6.2 femte avsnitt som sier:
Arbeidstakeren skal ha best mulig oversikt
over sin arbeidstid og fritid i
gjennomsnittsberegningsperioden. Arbeids-
og fritidshelg skal være kjent for minimum 13 uker.
Arbeidsgiver har startet med å flytte en avtalt arbeidshelg(timene) inn i ukedagene og så har
man etablert en fritidshelg med 3 ukers forutsigbarhet.

Dette mener vi ikke er i tråd med avtaleverket og derfor er det tvistet.
Vi mener ordlyden er veldig klar på at man skal ha 13 uker forutsigbarhet på alt som har
innvirkning på helg.

Naturlig nok har arbeidet med denne saken
tatt mye tid. Til arbeidsretten er det et enormt
underlag som er fremskaffet slik at retten får
satt seg godt inn i bestemmelsen fra
opprettelsen av.

Vi opplever at vår advokat gjennom LO
juridisk, Edvard Bakke gjorde en veldig god
jobb med å belyse saken. Nå gjenstår det for
de 7 dommerne fra arbeidsretten å trekke sin
konklusjon. Det er mottatt informasjon om at
domsavsigelse vil komme den 14 februar på
ettermiddagen.

Utr.leder arbeidet.
Før jul ble det mottatt et tilbud fra arbeidsgiver vedrørende utr.leder stillingen. Med tilbudet
ble det lagt frem forskjellige forutsetninger og uklare elementer. Vi i NTl kontaktet
arbeidsgiver og ba om et nytt møte snarlig over nyttår da vi ikke kan akseptere et tilbud som
vi ikke har oversikt på konsekvensen av. Dette møtet ble avholdt den 9. januar. Det kom noe



klarere frem hva arbeidsgiver har lagt til grunn men vi kan ikke akseptere det fremlagte
tilbudet. NTL har kommet med klare krav og forventer en ny tilbakemelding fra arbeidsgiver. I
skrivende stund har vi ikke mottatt noe nytt tilbud eller tilbakemelding.

Samarbeidsmøter
Vi har deltatt på samarbeidsmøte i den nye divisjonen, Teknologi. Det er også avholdt
samarbeidsmøte med HR direktør og forhandlingssjef i Avinor.

Nytt lønnssystem
Det har vært avholdt nytt møte i arbeidet ang nytt lønnssystem. Det gjennomføres mer
konkrete diskusjoner mtp stillinger og ansiennitetsstiger. Det er dette som har hovedfokus pr
nå.

NTL 75 år Seminar i gave fra LO
Ørjan og Mike har deltatt på seminar som er gitt i gave fra LO til NTL. Et godt seminar med
fokus på NTL gjennom historien og påvirkningen av samfunnsutviklingen. Det var et variert
program med hilsningstale fra NTL medlem, Jens Stoltenberg, hilsen fra LO leder Peggy
Hessen Følsvik og innlegg om NTLs historie ved Jan Messel. Sissel Trygstad fra Fafo ga
sine perspektiver. Det var en paneldebatt med tillitsvalgte i NTL. Innlegg fra NTL leder Kjersti
Barsok og fra Gunn Karin Hjul som er statssekretær i KMD. Så var det en fin avslutning med
musikalsk innslag ved Sunniva Berg

Styrekurs for NTL Luftfarten
Landsforeningens styre har tatt initiativ
overfor våre avdelinger og oss selv der vi
ønsket å oppfriske oss alle på styrearbeid i
fagforeningen. Vi har fått forbundet til å stå for
kurset og vi har hatt 2 gode dager med full
oppfriskning for styrene i NTL Luftfarten.
Veldig nyttig å skape en felles plattform for
alle og at man samles på tvers for gode
diskusjoner. Styrene ble kyndig veiledet av
Sven Ivar Skodjevåg som er
forbundssekretær i NTL.

Styremøte NTL Luftfarten
Det er gjennomført et styremøte i Landsforeningen i januar. Her samlet vi styret i forbundets
lokaler. Vi fikk besøk av NTL leder Kjersti Barsok som gikk gjennom litt info fra forbundet og
sine oppgaver som leder. Det var et godt møte med en variert agenda. Aktivitet siden sist
møte og regnskap er standard saker. Styret har jobbet med planlegging av vår konferanse
som avholdes i mars. Vi har diskutert arbeid med medlemsutviklingen, budsjettet for 2023 og
andre aktuelle saker. Det har ogs vært gjort et suppleringsvalg på 4. vara posisjon da Ruben
Frendal har sluttet i sin stilling i Bodø og startet i ny jobb utenfor vårt organisasjonsområde.
Ruben Frendal er erstattet med Gøran Svennungsen fra Sandefjord lufthavn, Torp. Vi gleder
oss til samarbeidet fremover.

Faglig utvalg PBR
Det er ikke vært avholdt møter verken i faglig utvalg, eller fagdialog med fagavdelingen.
Det er likevel mye uformell dialog med fagavdelingen, og arbeid med pågående saker.
Vi følger opp sakene angående UL som sjåfør brannbiler og 160 koden. Vi har også fått noen
innspill på det nye rapporteringssystemet GRF. Dette er en sak vi vil følge opp med



fagadelingen. Er det noen som har utfordringer eller erfaringer med GRF og SPR, så er det
fint om dere tar kontakt med oss.

Det er iverksatt et arbeid med å se på nye brannbiler for A og B lufthavner. I dag er det 17
spesialbiler på A og B lufthavner. Alderen på disse er fra 8-14 år. Reservebiler er ca 24 år
gamle.
Det er gjennomført et forprosjekt som viser at det er rom for endringer. Her kan det være
muligheter for at det kan kombineres med spesialbiler eller annen type brannbil.
Det opprettes en referansegruppe som skal være med i dette arbeidet. Faglig utvalg vil her
plukke ut en representant fra arbeidstakerne som skal være med i denne gruppen.

NTL-kurs
Husk å se på NTLs kurskalender. Her finner man mange nyttige kurs for tillitsvalgte og
medlemmer. Reiser man på kurs så får man dekket reise, kost og losji samt at man ikke blir
trukket i lønn. Utvid din kunnskap og bli kjent med nye folk.

Sosiale medier og NTL-nettside
Husk å “lik” vår side på Facebook. Vi har også en hjemmeside. Hjelp gjerne din kollega til å
finne frem til dette.

Vi er også på IN���G���, så følg oss gjerne der også! Du finner oss ved å søke opp
ntl_luftfarten.

Kom gjerne med innspill til oss
Vi oppfordrer alle til å komme med innspill til infoskrivet vårt. Er det noe man trenger mer info
om eller annen type info, hører vi gjerne fra dere. Vil man ha inn info om egen aktivitet er
dette også fullt mulig. Bilder er også bra.

Vi ønsker alle lesere, medlemmer og tillitsvalgte en riktig god jul og et godt nyttår.

Med hilsen

Ørjan Kvalvåg Mike Antonsen Caroline Brandshaug

https://intra.ntl.no/Modules/kurs/kurskalender.aspx
https://www.facebook.com/NTL-Luftfarten-129647297098189/?ref=bookmarks
https://www.ntl.no/org/211817
https://www.instagram.com/ntl_luftfarten/

